

## Dawka informacji

**Andrzej Piechocki**

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

### Czynności wyjaśniające

Minister zdrowia podjął czynności zmierzające do dokładnego ustalenia przebiegu zdarzeń i wyjaśnienia wszelkich okoliczności związanych ze sprawą przewiezienia dziecka poszkodowanego w wypadku ze szpitala w Gostyniu do Szpitala Klinicznego w Poznaniu.

W związku z tym zdarzeniem minister zdrowia już wczoraj zwrócił się do szefa Lotniczego Pogotowia Ratunkowego o pilne złożenie pisemnych wyjaśnień. Niezależnie od przedstawionych przez LPR wyjaśnień, minister wszczął kontrolę w LPR w zakresie odmowy transportu lotniczego pacjenta z SP ZOZ w Gostyniu.

Minister zwrócił się także do wojewody wielkopolskiego Piotra Florka o niezwłoczne dokonanie kontroli prawidłowości całości postępowania dotyczącego ранego dziecka – przede wszystkim w SP ZOZ w Gostyniu, wskazując jednocześnie na konieczność udziału w tej kontroli konsultantów wojewódzkich w dziedzinach medycyny ratunkowej oraz chirurgii dziecięcej. Minister zwrócił się również do konsultantów krajowych w dziedzinach medycyny ratunkowej i chirurgii dziecięcej o współpracę i zbadanie tej sprawy w ramach kompetencji. Pisemną prośbę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji otrzymał także starosta powiatu gostyńskiego (podmiot tworzący SP ZOZ).

W sprawie ранego chłopca minister Bartosz Arłukowicz kontaktował się wczoraj z prezesem Narodowego Funduszu Zdrowia Agnieszką Pachciarz, która poinformowała, że NFZ – w ramach swoich kompetencji – również skontroluje szpital w Gostyniu, by ustalić, czy był on odpowiednio zabezpieczony w transport sanitarny. Fundusz sprawdzi także dokumentację medyczną dotyczącą tej sprawy. Minister poprosił prezes NFZ o informowanie na bieżąco o postępach prowadzonych działań wyjaśniających.

AGNIESZKA GOŁĄBEK

WWW.MZ.GOV.PL

### Nowa specjalność

Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu planuje uruchomienie w roku akademickim 2012/13 nowej specjalności na kierunku zdrowie publiczne: opiekun osoby starszej. W związku z powyższym zaprasza do udziału w dodatkowej rekrutacji na studia licencjackie na kierunku zdrowie publiczne we wrześniu 2012 r. Wyboru specjalności dokonują studenci w trakcie pierwszego roku studiów. Studia na wybranej specjalności rozpoczynają się od drugiego roku studiów licencjackich.

W związku z intensywnym starzeniem się społeczeństw oraz charakterystycznym spektrum chorób w starości, zwiększającym zapotrzebowanie na opiekę, osoby przygotowane do jej sprawowania są poszukiwane na rynku pracy zarówno w Polsce, jak

i w krajach Unii Europejskiej. Program kształcenia obejmuje, poza oceną potrzeb chorego starszego i zasadami ich zaspokajania w oparciu o istniejące zasoby, także promocję zdrowia i profilaktykę w myśl idei zdrowego starzenia. Według zamierzeń, absolwenci tej specjalności będą również wyposażeni w niezbędną wiedzę, umiejętności i kompetencje konieczne do organizowania opieki nad osobami starszymi. Zostaną więc oni przygotowani nie tylko do planowania i organizowania opieki w skali mikro, czyli w placówkach, ale i makro, a więc m.in. w zakresie przygotowywania strategii opieki dla danego miasta czy rejonu.

WWW.UMPEDU.PL

### Ostrzeżenie

Lekarze i lekarze dentyści prowadzący indywidualne i grupowe praktyki lekarskie otrzymują korespondencję, której treść sugeruje, iż nie dokonali obligatoryjnej opłaty za wpis do rejestru przedsiębiorców.

Naczelna Izba Lekarska informuje, że jedyne opłaty związane z zarejestrowaniem praktyki lekarskiej ponoszone są na rzecz organu prowadzącego rejestr praktyk zawodowych, tj. właściwej okręgowej rady lekarskiej. Nie ma prawnego obowiązku ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych opłat w związku z rejestracją praktyki lekarskiej, w szczególności opłat na rzecz jakichkolwiek innych rejestrów lub podmiotów je prowadzących. Rozsyłane pisma, sugerujące konieczność uiszczenia opłaty za wpis do „rejestru przedsiębiorców”, są w istocie ofertami handlowymi, o czym świadczą informacje zamieszczone drobnym drukiem. Uiszczona w odpowiedzi na takie pismo opłata za wpis stanowi przychód firmy, która wysyłając pismo, wprowadza adresatów w błąd, sugerując publicznoprawny i obligatoryjny charakter ww. opłaty.

Naczelna Izba Lekarska zaleca wszystkim lekarzom i lekarzom denty stom, którzy otrzymają podobną korespondencję, nieuiszczanie żadnych wskazanych w niej opłat, zachowanie szczególnej ostrożności oraz dokładną analizę wszystkich treści zamieszczonych w takiej korespondencji, a w razie wątpliwości kontakt z działem prawnym właściwej okręgowej izby lekarskiej.

WWW.NIL.ORG.PL

### Profesor Jacek Łuczak laureatem Europejskiej Nagrody Obywatelskiej

Parlament Europejski utworzył Europejską Nagrodę Obywatelską w 2008 r. Jej celem jest uhonorowanie wybitnych osiągnięć w życiu społecznym. Jednym z tegorocznych laureatów nagrody jest prof. Jacek Łuczak, wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gnieźnie. Wyróżnienie to jest uhonorowaniem wybitnych osiągnięć w życiu społecznym.

Profesor Jacek Łuczak, założyciel i długoletni prezes Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej, współtwórca pierwszego w Polsce oddziału opieki paliatywnej i pierwszej tego typu kliniki, został nagrodzony za działalność na rzecz rozwoju opieki paliatywnej w Polsce. Promotorem nagrody dla prof. Jacka Łuczaka jest europoseł Filip Kaczmarek.

WWW.PWSZ-GNIEZNO.EDU.PL